第 176 号

 平成 26年９月15 日発行　社会福祉法人 士別市社会福祉協議会 士別市東５条３丁目 サポートセンターしべつ内  （TEL22-3012 ）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　  http://www.shibetsu-shakyo.jp/

社協の事業は、皆様の「会費・寄付金」などによって支えられております。

この広報誌は「赤い羽根共同募金」の助成金でつくられています。

　平成26年８月19日からの大雨により、広島県
において大規模な土砂災害が発生し、多数の家屋の
破損、亡くなられた方や行方不明の方などの多くの
犠牲者が出ています。
　社会福祉協議会と士別市共同募金委員会では、被
災者支援を目的に義援金の募集を行い、北海道共同
募金会を通じて、被災地にお届けいたします。

○受付期間○
　平成26年８月22日㈮～12月 19日㈮
　　午前８：30～午後５：00（月曜日～金曜日）
○義援金受付場所○
　士別市社会福祉協議会

皆 様 の ご 協 力 を 宜 し く お 願 い し ま す。い し ま す

広 島 県 大 雨 災 害 義 援 金 募 集

（２）

ことしも、みなさんの暖かいことしも、みなさんの暖かい
　ご協力をお願い申し上げます。　ご協力をお願い申し上げます。

赤い羽根赤い羽根赤い羽根赤い羽根

平成25年度集まった募金は、今年北海道共同募金会から士別市社会福祉協議会に次のように助成されました。

●学童生徒ボランティア活動普及事業
●社協だよりの発行事業
●中学生・高校生ワークキャンプ事業
●小地域ネットワーク活動推進事業
●老人安全杖無料配布事業
●オムツを贈る運動推進事業
●ふれあい広場開催事業
●在宅福祉支援地域交流事業
●支部社協活動推進助成事業
●福祉の店「シュペツ」運営育成事業
●募金運動関係経費

共同募金運動 10月1日～12月31日

共同募金の使い途

目標額目標額目標額目標額5,608,000円
●  街頭募金　　　　　　　 300,000円
●  戸別募金　　　　　　  1,888,000円
●  事業所募金　　　　　  1,800,000円
●  学校募金　　　　　　　 120,000円
●  興行募金　　　　　　　 100,000円
●  歳末たすけあい募金　 1,400,000円

内訳

3,375,549円

社会福祉協議会の
活動推進のために

●福祉特殊車両（リフト付）購入事業
●福祉教育懇談会開催事業
●ボランティア活動普及事業（士別翔雲高校）
●火災・風水害等災害見舞金交付事業

3,055,000円

士別市に全道広域的
助成事業として

低所得所帯、長期ねたきり老人、福祉
施設入所児童、在宅重度障がい者、障
がい児等への歳末見舞金品助成事業

1,148,000円

士別市の
歳末たすけあいのために

事務局　　士別市共同募金委員会　　TEL ２２－３０１２

311111日日日日1111122222月月月月月11111

平成26年度

助成金合計   7,578,549 円

（３）

ボランティアセンター「掲示板」

平 成 ２ ６ 年 度 　第 ２ 回　市 民 ボ ラ ン テ ィ ア ス ク ー ル

ぜひ、お越しください！

講師 小林　さつき 氏
　岩手県宮古市社会福祉協議会

　相談員・ボランティアコーディネーター

９月 2424日㈬
　１８：３０～２０：００（１８：００受付）

士別市民文化センター　研修室
　（士別市東６条４丁目）

社 協 な ん で も ②

ってなぁに？
「
　　　　　　　　　　  」

協

Ｑ１ ．「 サ ロ ン 」 っ て 何 ？
Ａ．地域の人たちが気軽に集まれる場所です。
　　自治会館や集会所など、みなさんが集まり
　　やすい場所で行います。

Ｑ３ ．どのような目的のためにやるの？

Ａ．たとえば・・・
　・高齢者の閉じこもり防止のために
　・集まった人同士での見守り・安否
　　確認のために
　・地域での交流・つながりづくりの
　　ために　　　　　　　　などなど

Ｑ２ ．ど ん な こ と を す る の ？
Ａ．集まった人たちでお茶会をしたり、ゲーム
　　やレクをしたり、おしゃべりしたり・・・
　　楽しみ方は様々です。

みなさんの地域でも、サロンを始めてみませんか？
興味のある方は、士別市社会福祉協議会（担当：小笠原・古川）までご連絡ください。

　  災害などの「いざ」というときに
　　　　 支え合える地域とは？
  　　 私たちの地域を、どのような
　　 まちにしていきたいですか？
宮古市のお話を通して、一緒に考えましょう！

　　　 申し込み：地域福祉係　小笠原・古川

日程

会場

～震災から３年　新たな地域づくりに必要なもの～

土
曜
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
学
習
塾

「さ
ぼ
て
ん
」

あ
け
ぼ
の
こ
ど
も
セ
ン
タ
ー

夏
祭
り
お
手
伝
い

８
月
１
日
（
金
）、
あ
け
ぼ
の
こ
ど

も
セ
ン
タ
ー
で
実
施
さ
れ
た
夏
祭
り
に
、

塾
生
11
名
が
参
加
し
ま
し
た
。

フ
ラ
ッ
ペ
、
フ
ラ

ン
ク
フ
ル
ト
、
ヨ
ー

ヨ
ー
釣
り
、
ス
ー
パ

ー
ボ
ー
ル
す
く
い
、

射
的
、
う
ち
わ
づ
く

り
の
各
コ
ー
ナ
ー
に
分
か
れ
、
お
手
伝

い
を
し
ま
し
た
。

始
ま
り
と
と
も
に
自
分
の
行
き
た
い

コ
ー
ナ
ー
に
並
ぶ
、
元
気
い
っ
ぱ
い
の

子
ど
も
た
ち
。
最
初
は
少
し
緊
張
し
て

い
た
塾
生
た
ち
も
、
徐
々
に
、
子
ど
も

た
ち
と
笑
顔
で
接
し
て
い
た
様
子
が
印

象
的
で
し
た
。

子
ど
も
た
ち
は
も

ち
ろ
ん
、
塾
生
の
高

校
生
も
、「
楽
し
か
っ

た
！
」
と
、
お
互
い

に
思
え
る
す
て
き
な

時
間
だ
っ
た
よ
う
で

す
。

入場無料！

（４）

平成 26年７月１日～平成 26年８月 31 日

皆様の温かい心　ありがとうございます。
さまざまな福祉の充実に幅広く活用しています。

衣類

老眼鏡

タオル

布おむつ

てぬぐい

リングプル

使用済切手

使用済みカード

書き損じはがき・古はがき

車いす

紙おむつ

福士 志津子

野田　治

吉田　高彦
藤井　スワ
大野　征子

福士　志津子

藤井　スワ
大野　征子

ペットボトルキャップ様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様

様

52枚
190 枚
115 枚
11 枚
242 枚
1,648 枚
31 枚

1,497 枚
216 枚
1,428 枚
132 枚
2,428 枚
90 枚

2,785 枚
30 枚
24 枚
17 枚

6,300 枚
13 枚
500 枚
310 枚
20 枚
261 枚
604 枚
155 枚

13 枚
12 枚
5枚

235 枚
3枚
4枚
55 枚
100 枚

3枚
2,344 枚
2 枚
2枚

1台

53 枚
15 枚
88 枚
122 枚

1枚

3本

50 枚
39 枚
117 枚

14 枚

4枚
2枚

様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様

吉田　テル子
佐々木　清継
渡辺　留美子
矢吹　明雄
若林　昭信
白石　忠行
秋保　正治
佐藤　穂
影山　てる子
猿養　恵美子
濱田　義幸
谷　奈緒美

様

様

様
様
様

様

様
様

様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様

澤本　充
美土里ハイツ
濁川
観月親和会
土井　大夢・美空
渡辺　明美
西崎　幸子
西田　悦朗
永井　優幸
重木　陽子
吉田　高彦
西條士別店
鴻上　玲菜
斉木　英子
田中洋品店
吉本　行夫
士別フォークダンスサークルカトレア会

藤井　スワ
阿部新聞店
東栄レディス
ワークセンターきずな
岩田
武田　朋也・真奈
須田　厳文
山本
加藤　優太郎
菊地
トヨタ試験場
松川　和子
総合福祉センターさんあい
しずお建設
庄野　君江
岩田　保
つくも青少年の家
柴田　哲朗
水村　将博
池田　弘
インテリアスガハラ
佐々木　ロン
菅　麻梨愛
㈲坂口組
印牧　貢代
樋口　好昭
藤野　麗華
黒原　勝宏
小野寺　勝也
逢坂　ミヨ
梅本　トシ子
峯田　義治
士別市老人クラブ連合会
ＪＡ北ひびき多寄女性部
㈱ミズタエンジニアリング
工藤　照和
和田　和幸
野尻　文子
高石　沙梨奈
木島商店
松川　勝利
川辺　千代
川上雪夫・徳中律子
北星保育園
せんの木
小林　千翔・凛
関口　トヨ子
長谷川　美知子

様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様

様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様

井村　美智子
三上　博士
加藤　愛莉・航大
士別中央郵便局
スナックフレンズ
塩崎　健治
今岡　市子
高橋　弘美
立井　清一
赤海　峰子
西児童センター
朝日町中央婦人会
小林　キミ子
畠山　信広
多寄中学校
福士　志津子
トヨタ自動車
士別河川防災ステーション
和田　和幸
ナガイ
吉田　紘
松塚医院
観月親和会
門丹生　ハツエ
桝井　和子
呑処ポロ
熊谷　智一
藤原　隆
粟野　薫
紺野　キヌエ
野地　茂文
飯浜　進
木島商店
吉越　守
奥山　賢
菊地　隆
柴田　琴羽
山下　藍夢
かざまさあや
金森　武
ハピネス
藤原　翔吾・夢果
松田　臣子
粥川　源由
清水　富夫
森　芳子
安井　邦子
白井　俊幸
㈱ソラスト
石原　知加子
石原　順子
あいの実保育園
翔雲高等学校
桜丘荘
ヤマキ板金店
安部　幸治
十河満・南町ローソン
てしおがわ土地改良区
コムネット
塚田　多鶴子
松ヶ平　三重子
石井　京子
中坪　誉子
漢　セツ子
つくも園

福 祉 寄 付 金

様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様

様
様
様
様
様
様
様
様

様
様
様
様

様

様
様
様
様

門丹生　ハツエ
吉田　侑子・川原　昭子
櫛谷　ちよ
井瀬　勝詞
大谷　たから
市市民課
佐々木　幸子
広瀬　富子
ＮＴテクニカ
士別中央郵便局
中上　容子
市役所
塩崎　健治
高橋　弘美
小林　キミ子
畠山　信広
多寄中学校
士別河川防災ステーション
佐藤　晴子
ふじわら
観月親和会
福士　志津子
松田　臣子
白井　俊幸
てしおがわ土地改良区

山根　正道
大野　征子
井瀬　勝詞
広瀬　富子
佐藤　晴子
松田　臣子
白井　俊幸
セブンイレブン士別東６条店

朝日町中央婦人会
安達　利次
白井　俊幸
観月親和会

伊藤　公志

各務　ユリ子
福士 志津子
渡辺　明美
重木　陽子

弔 慰 寄 付 金 物  品  預  託 物  品  預  託

物  品  預  託

石川　長市
小笠原 千恵子
近藤　明
佐藤　徳美
梅津　邦子
佐々木　ヒデ
橋本　道代
早坂　徹也
田中　勝則
國井　アキ
鴇田　聖和
有倉　新
北村　正弘

三上　博士
加藤　愛莉・航大
士別中央郵便局
スナックフレンズ
多寄中学校
立井　清一
朝日町中央婦人会
福士　志津子
桜丘荘
士別河川防災ステーション
松下　泰子
観月親和会
呑処ポロ
粥川　源由
白井　俊幸
石原　順子
翔雲高等学校
安部　幸治
十河　満・ローソン士別南町店
松ヶ平　三重子
中坪　誉子
漢　セツ子
つくも園
美土里ハイツ
土井　大夢・美空
渡辺　明美
西田　悦朗
永井　優幸
重木　陽子
吉田　高彦
鴻上　玲菜
吉本　行夫
士別フォークダンスサークル  カトレア会
藤井　スワ
阿部新聞店
高橋　量昭
武田　朋也・真奈
大熊　らぶ
須田　厳文
松川　和子
総合福祉センターさんあい
庄野　君江
莅戸　弘一
逢坂　ミヨ
松塚医院
ＪＡ北ひびき多寄女性部
㈱ミズタエンジニアリング
富田　花子
関口　トヨ子
長谷川　美知子

国際ソロプチミスト士別

（４）★ お ね が い ★
使用済み切手、書き損じはがき、使用済みカードは、「収集ボランティアサークルひまわり」さんが枚数を数えてから、各団体
へ送っています。そのため、受付してからお名前が社協だよりに掲載されるまで時間がかかることがあります。ご了承下さい。